Pelo presente Instrumento, as Partes formalizam, a partir de 01º de outubro de 2025, 

a redução de 01 (um) posto de trabalho, sendo 01 (um) de Vigilância Desarmada 24 horas – 

Líder. 

1.2. Em razão da redução exposta no item 1.1, o valor mensal do contrato será alterado, 

reduzindo de R$ 132.446,76 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e 

setenta e seis centavos), para o valor mensal de R$ 105.722,30 (cento e cinco mil, 

setecentos e vinte e dois reais e trinta centavos), conforme tabela a seguir: 

PROFISSIONAL ESCALA POSTOS 
VALOR UNITÁRIO 

POR POSTO 
VALOR TOTAL 

MENSAL 
VALOR TOTAL 

ANUAL 
Vigilância Desarmada 24 horas - 
OS 

12X36 1 R$ 23.597,74 R$ 23.597,74 R$ 283.172,88 

Vigilância Desarmada 24 horas